
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART. 4º, INCISO XXI DA LEI Nº 
10.520/02; 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 

008/2021/PMON. Expedida aos 08 dias do mês de setembro de 2021, por estar de acordo 
com a legislação em vigor, em favor das empresas: 
 

PROPONENTE I: A. M. LIMA NAVA, inscrita no CNPJ sob nº 10.579.842/0001-01, 
sediada na Avenida das Nações, nº 1879, Centro, Ourilândia do Norte - PA, tendo para 
contato o Fone (94) 98160-2572 e o e-mail: markos-lima@hotmail.com, vencedora dos itens 
01, 02, 03, 04 08, 021, 029, 032, 038, 045, 046, 047, 049, 061, 103, e 106, no valor total de 
R$ 63.020,69 (Sessenta e três mil, vinte reais e sessenta e nove centavos). 

 
PROPONENTE II: AMAZONIA INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 

28.312.458/0001-03, sediada na Avenida Pará, s/n, Centro, Tucumã-PA, tendo para contato 
o Fone (94) 99175-3861 e o e-mail: amazonia.informatica.2017@gmail.com, vencedora dos 
itens 022, 024, 025 e 027, no valor total de R$ 73.601,70 (Setenta e três mil, seiscentos e 
um reais e setenta centavos). 

 
PROPONENTE III: Batista e Milhomem Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 

05.726.789/0001-86, sediada na Avenida das Nações, nº 2681, Centro, Ourilândia do Norte- 
PA, tendo para contato o Fone (94) 99220-9422 / (94) 3434-1828 e o e-mail: 
dario_inacio@hotmail.com, vencedora dos itens 017, 018, 019, 020, 030 065, 066, 067, 081, 
082, 083, 084 e 088, no valor total de R$ 57.845,90 (Cinquenta e sete mil, oitocentos e 
quarenta e cinco reais e noventa centavos). 

 
PROPONENTE IV: BELPARA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

05.903.157/0001-40, sediada na Travessa Humaita, nº 2233 Térreo, Marco, Belém-PA, 
tendo para contato o Fone (91) 3031-5152 / (91) 98204-9493 e o e-mail: 
belpara.comercial@gmail.com, vencedora do item 096, no valor total de R$ 7.035,00 (Sete 
mil e trinta e cinco reais). 

   
PROPONENTE V: Distrisupri Distribuidora e Comercio Ltda, inscrita no CNPJ sob 

nº 10.210.196/0001-00, sediada na Rua Major Emidio de Castro, nº 431, Vila Santo Antonio, 
São José do Rio Preto-SP tendo para contato o Fone (17) 2138-0700 e o e-mail: 
dsilicitacao@gmail.com, vencedora dos itens 035 e 036, no valor total de R$ 18.739,00 
(Dezoito mil, setecentos e trinta e nove reais). 

 
PROPONENTE VI: ELETRON COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 07.164.433/0001-21, sediada na Rua Marabá, nº 67, Da Paz, 



 
Paraaupebas-PA, tendo para contato o Fone (94) 99203-4974 e o e-mail: 
abraao109w@hotmail.com, vencedora dos itens 013, 014, 015, 016, 042, 044, 091, 097 e 
101, no valor total de R$ 50.222,73 (Cinquenta mil, duzentos e vinte e dois reais e setenta 
e três centavos). 

 
PROPONENTE VII: ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR, inscrita no CNPJ sob nº 

28.862.607/0001-08, sediada na Rua da Liberdade, nº 149, Jardim Sumaré, Santo Antonio da 
Platina-PR, tendo para contato o Fone (43) 3534-4703 / (43) 9614-4703 e o e-mail: 
i9disr@outlook.com, vencedora do item 087, no valor total de R$ 16.131,00 (Dezesseis mil 
e cento e trinta e um reais). 

 
PROPONENTE VIII: Laptop Informática e Tecnologia Ltda, inscrita no CNPJ sob 

nº 34.770.156.0001-73, sediada na Avenida Canaã, nº 3000, Centro, Ariquemes-RO, tendo 
para contato o Fone (69) 3535-3034 / (69) 99229-7918 e o e-mail: jossianec@hotmail.com, 
vencedora do item 068, no valor total de R$ 5.909,40 (Cinco mim, novecentos e nove reais 
e quarenta centavos). 

 
PROPONENTE IX: LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob nº 29.500.349/0001-74, sediada na Rua Taquari, nº 1295, Mooca, São Paulo-SP, 
tendo para contato o Fone (11) 97545-6161 / (11) 2292-6819 e o e-mail: 
lsf.29500@gmail.com, vencedora dos itens 034, 039, 040 e 041, no valor total de R$ 
23.041,00 (Vinte e três mil e quarenta e um reais). 

 
PROPONENTE X: M K ELETRO ELETRÔNICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 

42.921.190/0001-20, sediada na Avenida das Nações, nº 1891, Centro, Ourilândia do Norte-
PA, tendo para contato o Fone (94) 9262-3898 / (94) 99254-2205 e o e-mail: 
infonortte@gmail.com, vencedora dos itens 05, 06, 07, 09, 010, 011, 012, 023, 026, 028, 
031, 033, 037, 043, 048, 050, 051, 052, 053, 054, 055, 056, 057, 058, 059, 060, 062, 063, 
064, 069, 070, 071, 072, 073, 074, 075, 076, 077, 078, 079, 080, 085, 086, 089, 090, 092, 
093, 094, 095, 098, 099, 100, 104, 105, no valor total de R$ 473.734,50 (Quatrocentos e 
setenta e três mil, setecentos e trinta e quatro e cinquenta centavos.). 
 

Valor Total Homologado R$ 789.280,92 (Setecentos e oitenta e nove mil, 
duzentos e oitenta reais e noventa e dois centavos). 
 

 
 Art. 2º - Determinar ao departamento de Compras, as providências cabíveis 

para o cumprimento do presente termo. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do 
respectivo Empenho e Ordem de Pagamento. 

 
REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.  
 
 

Ourilândia do Norte-PA, 08 de setembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
JÚLIO CÉSAR DAIREL 

Prefeito Municipal 
 


		2021-09-08T08:45:56-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291




